^d The following passages, taken from Archbishop Ussher's answers to a Jesuit, have been shewn me since the above was

this shocking extent, but which tend in the same direction, may well be aimed at in this passage ; as

written ; and they will serve both to make my meaning clearer, and also to shew the existence at that period (S. Bernardinus lived in the 15th century) of writings which would be altogether adequate objects for the strictures in this passage of the Homily. The quotations are given on the authority of the Cambridge edition of Ussher, 1835.

A tempore enim quo Virgo mater concipit in utero Verbum Dei, quandam, ut sic dicam, jurisdictionem seu auctoritatem in omni Spiritus sancti processione temporali, ita quod nulla creatura aliquam a Deo obtinuit gratiam vel virtutem, nisi secundum ipsius piæ matris dispensationem. Bernardin. Senens. Serm. lxi. Artic. i. cap. 8.

Et quia talis est mater Filii Dei qui producit Spiritum sanctum, ideo omnia dona virtutis et gratiæ ipsius Spiritus sancti, quibus vult, quando vult, quomodo vult, et quantum vult, per manus ipsius administrantur. Id. ibid.

Nulla gratia de cœlo nisi ea dispensante ad nos descendit. Hoc enim singulariter officium divinitus ab æterno adepta est, sicut Proverb. viii. ipsa testatur, dicens, Ab æterno ordinata sum ; scilicet dispensatrix cælestium gratiarum. Id. ibid. Artic. iii. cap. 3.

In Christo fuit plenitudo gratiæ sicut, in capite influente, in Maria vero, sicut in collo transfundente. Unde Cantic. vii. de Virgine ad Christum Salomon ait, Collum tuum sicut turris eburnea. Nam sicut per collum vitales spiritus a capite descendunt in corpus, sic per Virginem a capite Christo vitales gratiæ in ejus corpus mysticum transfunduntur. Id. ibid. Artic. i. cap. 8. Artic. ii. et cap. 10. ex Pseudo-Hieronymi Sermone de Assumpt. Mariæ. Sicut enim a capite, mediante collo, descendunt omnia nutrimenta corporis, sic a Christo per beatam Virginem in nos veniunt omnia bona et beneficia quæ Deus nobis confert. Nam ipsa est dispensatrix gratiarum et beneficiorum Dei. Joan. Herolt. in Sermon. Discipuli de

certainly no one will doubt that to whatever extent they did exist, to whatever extent Saints were allowed to obscure in the mind the vision of the one God, such opinions would be part of the 'doctrina Romanensium' condemned by the Article.

On the subject of the thirty-first Article, I hardly know what to say. If Mr. Wilson considers that the doctrine is condemned in it of the Eucharist

Tempore, Serm. cxliii. Per collum Virginis apud Deum gratia et intercessio intelligitur, ita ut ejus intercessio sit veluti collum, per quod a Deo omnes gratiæ præsidiaque in homines transfunduntur. Blas. Viegas in Apocalyps. cap. xii. Comment. ii. sect. 10. num. 1. Collum enim dicitur, quia per Virginem universa in nos a Deo, tanquam a capite, beneficia derivantur. Id. ibid. num. 2.